PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 июня 2016 года

	N
	522

О внесении дополнений в Административный регламент отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и продление срока действия разрешения на строительство на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области»

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменение в Административный регламент отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и продление срока действия разрешения на строительство на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 13 марта 2015 года № 293 (в редакции постановления от 29 мая 2015 года № 542), дополнив раздел 2 пунктом 2.13.4 в следующей редакции:

«2.13.4. Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов объектов, в которых предоставляется муниципальная услуга.

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов муниципальной услуги в здании администрации созданы условия для обслуживания заявителей с ограниченными физическими возможностями, передвигающихся с помощью кресел-колясок:

- здание администрации оборудовано пандусами, специальными ограждениями и перилами;
- обеспечены беспрепятственное передвижение и разворот специальных средств для передвижения кресел-колясок;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи на объектах;

- перед входом в здание администрации установлены тактильные указатели для людей с ограниченным зрением;

- столы для инвалидов размещены на первом этаже в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения кресел-колясок, рядом со столами имеются информационные стенды с телефонами специалистов предоставляющих муниципальную услугу.

В помещении "МФЦ" созданы условия доступности получения муниципальной услуги для инвалидов. Вход в здание оборудован пандусом, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски».

2. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Сырова.
Исполняющий полномочия

главы администрации

Д.В.Дрейбанд
Забродина А.В.

Сыров С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.